une collection qu on appelle delfghelt sur les biens venans ens en 
port de Neufport, s:auve ce que chil de Ie ville d Yppre, bourgois et 
habitans en celle en soient franc et delivre et tous leurs biens. Et 
a tout ce que dit est bien et loyalment tenir perpetuellement av.ons 

obligie e oblegons nous tous et cascun de nous, noz hoirs et succes­
seuts et Ie dite viile de Neufport nos biens et les biens de noz 

hoirs et successeurs et de ledite ville de Neufport par tout ou til 
faront trouver. Et .avons renanchier e renanchans pour nous, noz 

hoirs et successeurs a toutes exceptions" c.avillations, fraudes, bardies 
ct dechevanches a toutes manieres de lettres queles quelles soient, 
empetrees et a empetrer de quelconque personne que ce soit qui soJent 

contraire de ces presentes lettres et a toutes les raisons, exeptions 
et parolies que nous en .aucune maniere porriems ou no hoir et suc­
cesseur en aucun temps molestier, proposer et dire que .a nous ou a 

aucun de noz et de noz hoirs et successeurs .ou a Ie dicte v,ille de 
Neufport porroient aidier ou valoir pour ,aler encontre les convenen­

ces et acords susdites en tout ou en partie et qui :a ledite ville 
d Ypre bourgois ou habitants en jcelle porroient grever ou nuire 
et au droit dis.ant que generabie renonciation est de nulle valeur. 

Et pour ce que nous, Bourgmaistres, Eschevin et toute le commu­
naulte de Ie ville de Neufport sus nos voulons que toutes les choses 

sus dites et chacune d icelles s.oient .a perpetuite fermes et estables 
bien et loyaulment tenues et convenues a tous avons ces lettr<!S 

sellees du grant seel de le avant dite ville de Neufport f.aites et 
donnees le jour de la nativite Saint Jehan Baptiste 1 en de grace mil 
CCC. trente et siix. 

In cuius visienis testimonium presentibus litteris .sigillum nastrum 

ad eausas duximus .apponendum datum anno et die predictis. 

Collation fu faite au vidimus Ie 28 jour de septembre 1 an mil 
CCC. 80 et sept par moy 

[Op den rug:] 
Dit contr,act tis gecasseert en geannulleert by brieven van den 

conynck Philips van date 26 Juny 1584 geregistreert in de camer 
van rekeninge tot Rissel den 18 september 1584.